

به نام خدا

عنوان صورتجلسه: جلسه چهارم فرهنگستان علوم پزشکی - کارگروه جنوب در سال ۱۴۰۴ (سی و یکمین جلسه)

تاریخ: یکشنبه ۱۴۰۴/۵/۵

مکان: دفتر امام جمعه شیراز

ساعت: ۷:۳۰ الی ۹:۳۰

موضوع: مبانی فلسفه طب

حاضرین: جناب آقایان:

آیت اله دژکام، دکتر ایمانیه، دکتر لنکرانی، دکتر هاشمی، دکتر پاکشیر، دکتر رازقی، دکتر محقق زاده، دکتر نبوی زاده، دکتر نجابت، دکتر حیدری، دکتر لطفی، دکتر حسن زاده، دکتر کشاورزی

موارد مورد بحث:

دکتر لنکرانی

در ابتدا استاد لنکرانی ضمن تشکر از آیت اله دژکام امام جمعه محترم شیراز به جهت میزبانی این برنامه، به معرفی فعالیت ها و اقدامات فرهنگستان کارگروه جنوب طی سال های گذشته و معرفی فعالیت های آن پرداختند. در ادامه به موضوع مبانی فلسفه طب که در این جلسه توسط جناب آقای دکتر حسن زاده در قالب یک کتاب تهیه شده پرداختند. ایشان به جلسات ماهیانه فرهنگستان و جلسات موضوعی که هر سال برگزار می گردد و همچنین برنامه هایی که طی سال جاری همچون کارگروه آزمایشگاه آینده و کمیته حکمت و علوم بین رشته ای اشاره ای نمودند. در پایان ایشان به شتاب علم و فناوری و وظیفه نخبگان و فرمان رهبری اشاره نمودند و تأکید داشتند با توجه به ظرفیت های استان و فرصت هایی که هست این کارگروه در این مسیر قدم خواهد برداشت.

دکتر حسن زاده

در ادامه دکتر حسن زاده در قالب اسلاید، بخش های کتاب "مبانی فلسفه طب متعالی" را که به سفارش فرهنگستان تهیه و تالیف نموده اند را ارائه نمودند. ایشان در فصل اول کتاب به موضوع فلسفه پزشکی اشاره کردند. همچنین در خصوص ضرورت تعامل فلسفه و طب بحث شد. در بخش مبانی به متافیزیک اشاره کرده و در فصل دوم کتاب در خصوص نفس به بحث پرداختند. اثبات نفس از طریق دانشمندان و دلایلی که ارائه می گردد در ادامه این بخش بود. در فصل سوم کتاب به نفس ناطقه تا ژن- پروتیین اشاره شد. بحث حرکت از ژنتیک به سمت اپی ژنتیک مطرح گردید. در ادامه به فنوشیب سازی ژرف که معادل حکمت بدن است پرداخته شد.

دکتر محقق زاده

ضمن تشکر از ارائه خوب و زحمات صورت گرفته در تالیف کتاب توسط دکتر حسن زاده به نقدهایی که توسط ایشان در کتاب ارائه شده پرداختند.

دکتر نجابت

ایشان ضمن دشوار بودن قرار گرفتن مباحث تجربی با فلسفی بر ارزشمند بودن کتاب تأکید کردند. ایشان به مخاطب شناسی کتاب و بازنگری در متن آن برای فهم دانشجویان نسل جدید تأکید نمودند.

دکتر بصیر هاشمی

ایشان ضمن تشکر از ارائه این اثر ارزشمند بر توجه به تفاوت فردی و ویژگی متفاوت انسانی و عدم تجویز یک نسخه برای همه افراد تأکید داشتند.

دکتر نبوی زاده

ایشان ضمن اهمیت مبحث اپی ژنتیک به ارتباط جسم و روح پرداختند.

دکتر ایمانیه

ایشان به مخاطب شناسی کتاب اشاره نمودند و تأکید نمودند شناخت مخاطب و ذی نفعان برای نگارش این کتاب بسیار با اهمیت می باشد. ایشان در بخش از صحبت های خود تأکید داشتند: کتاب باید به سمتی برود که نسل جدید را مجبور به پاسخگویی کند و آنها را به سمت حل مسأله ببرد. روح کتاب باید به سمت فعال کردن نسل جدید باشد.

دکتر لنکرانی

ضمن تشکر از اقدام ارزشمند دکتر حسن زاده، کتاب مذکور را همچون یک مقاله مروری دانستند که نقدهایی را مطرح می سازد و موضوعات فلسفی و معنوی مورد توجه قرار می دهد. ایشان بیان داشتند قرار است این کتاب توسط فرهنگستان چاپ شود. با این حال تأکید نمودند این کتاب در گام نخست برای کمک به کسانی است که در طب متداول رشد کرده اند. با توجه به اینکه فضای طبابت سکولار می باشد در کنار طبابت نگاه مومنانه در رشد علمی تأثیر بیشتری دارد.

جناب آقای دژکام

ایشان ضمن تشکر از استاد لنکرانی بابت برگزاری این جلسه بر ادامه و استمرار چنین برنامه هایی تأکید نمودند. ایشان ضمن اشاره به صحبت های مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه فلسفه ما متأسفانه امتداد اجتماعی ندارد و ادامه دار نیست و کاری که کشورهای اروپایی انجام می دهند استمرار مبانی فلسفه و پیاده سازی آن در روش های علمی و روش های تحقیق می باشد.